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Anexo 8

Exercício de

 01

 02

 04

LEGISLATIVA

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

 45.240.000,00

 10.869.000,00

 108.548.000,00

 1.510.000,00

 10.000.000,00

 45.240.000,00

 12.379.000,00

 118.548.000,00

 01

 01

 01

 02

 02

 02

 02

 04

 04

 04

Atuação Legislativa Da Câmara Dos Vereadores

Modernização Da Gestão

Atuação Legislativa Da Câmara Dos Vereadores

Atuação Legislativa Da Câmara Dos Vereadores

Melhoria Da Qualidade De Atendimento Ao Cidadão

Gestão Dos Assuntos Jurídicos

Gestão Dos Assuntos Jurídicos

Melhoria Dos Serviços De Assistência Social

Gestão Do Planejamento De Governo

Gestão Do Desenvolvimento Urbano

Gestão Da Administração Tributária E Fiscal

Gestão De Recursos Humanos

Melhoria Da Qualidade De Atendimento Ao Cidadão

Relações Federativas E Internacionais

Gestão Da Comunicação

Modernização Da Gestão

Apoio Administrativo-Operacional

 38.705.000,00

 4.900.000,00

 1.635.000,00

 500.000,00

 7.184.000,00

 2.065.000,00

 1.120.000,00

 2.986.000,00

 52.266.000,00

 3.459.000,00

 1.000.000,00

 500.000,00

 10.000,00

 4.000.000,00

 38.705.000,00

 4.900.000,00

 1.635.000,00

 1.500.000,00

 7.684.000,00

 2.065.000,00

 1.130.000,00

 2.986.000,00

 56.266.000,00

 3.459.000,00

 01

 01

 01

 01

 02

 02

 02

 02

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 0034

 0032

 0034

 0034

 0018

 0013

 0013

 0024

 0010

 0011

 0012

 0017

 0018

 0030

 0031

 0032

 0033

 031

 122

 122

 331

 061

 062

 122

 422

 121

 122

 122

 122

 122

 122

 122

 122

 122

AÇÃO LEGISLATIVA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

AÇÃO JUDICIÁRIA

DEFESA DO INTERESSE PÚBLICO NO PROCESSO
JUDICIÁRIO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONTROLE INTERNO

38.705.000,00

4.050.000,00

850.000,00

1.635.000,00

500.000,00

7.184.000,00

2.065.000,00

1.120.000,00

2.986.000,00

5.320.000,00

3.195.000,00

7.702.000,00

5.095.000,00

755.000,00

2.400.000,00

652.000,00

27.147.000,00

 1.000.000,00

 500.000,00

 10.000,00

 4.000.000,00

38.705.000,00

4.050.000,00

850.000,00

1.635.000,00

1.500.000,00

7.684.000,00

2.065.000,00

1.130.000,00

2.986.000,00

5.320.000,00

3.195.000,00

7.702.000,00

5.095.000,00

755.000,00

2.400.000,00

4.652.000,00

27.147.000,00

 031

 122

 331

 061

 062

 122

 422

 121

 122

 124
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 06

 08

SEGURANÇA PÚBLICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

 23.605.000,00

 23.944.100,00

 400.000,00

 3.332.000,00

 24.005.000,00

 27.276.100,00

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 06

 06

 08

Gestão Do Planejamento De Governo

Gestão Da Administração Tributária E Fiscal

Gestão Do Desenvolvimento Urbano

Modernização Da Gestão

Apoio Administrativo-Operacional

Gestão Do Planejamento De Governo

Gestão Da Administração Tributária E Fiscal

Modernização Da Gestão

Gestão Do Planejamento De Governo

Gestão Da Comunicação

Apoio Administrativo-Operacional

Segurança Pública E Defesa Civil

Segurança Pública E Defesa Civil

Segurança Pública E Defesa Civil

Garantia De Renda

Resgate Da Cidadania E Inclusão Social

 3.459.000,00

 6.925.000,00

 6.837.000,00

 1.300.000,00

 13.770.000,00

 8.005.000,00

 13.000.000,00

 5.170.000,00

 14.414.000,00

 3.771.000,00

 250.000,00

 4.703.000,00

 2.500.000,00

 3.500.000,00

 400.000,00

 3.459.000,00

 9.425.000,00

 6.837.000,00

 1.300.000,00

 17.270.000,00

 8.005.000,00

 13.000.000,00

 5.170.000,00

 14.814.000,00

 3.771.000,00

 250.000,00

 4.703.000,00

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 06

 06

 08

 0010

 0012

 0011

 0032

 0033

 0010

 0012

 0032

 0010

 0031

 0033

 0028

 0028

 0028

 0021

 0025

 124

 124

 125

 125

 126

 128

 129

 129

 131

 131

 331

 122

 181

 182

 334

 122

CONTROLE INTERNO

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS

COMUNICAÇÃO SOCIAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

ADMINISTRAÇÃO GERAL

POLICIAMENTO

DEFESA CIVIL

FOMENTO AO TRABALHO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

1.480.000,00

1.979.000,00

6.925.000,00

6.837.000,00

1.300.000,00

13.770.000,00

850.000,00

7.155.000,00

13.000.000,00

5.170.000,00

14.414.000,00

3.771.000,00

250.000,00

53.000,00

 2.500.000,00

 3.500.000,00

 400.000,00

1.480.000,00

1.979.000,00

6.925.000,00

2.500.000,00

6.837.000,00

1.300.000,00

13.770.000,00

3.500.000,00

850.000,00

7.155.000,00

13.000.000,00

5.170.000,00

14.814.000,00

3.771.000,00

250.000,00

53.000,00

 124

 125

 126

 128

 129

 131

 331

 122

 181

 182

 334

 122
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 09

 10

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE  8.820.000,00

 71.986.000,00

 329.820.000,00

 71.986.000,00

 338.640.000,00

 08

 08

 08

 08

 08

 09

 10

 10

 10

 10

 10

 10

Apoio Administrativo-Operacional

Melhoria Dos Serviços De Assistência Social

Melhoria Dos Serviços De Assistência Social

Atendimento Adequado À Criança E Ao Adolescente

Melhoria Dos Serviços De Assistência Social

Resgate Da Cidadania E Inclusão Social

Regime Próprio De Previdência Social

Gestão E Melhoria Da Qualidade Dos Serviços De Saúde

Assistência À Saúde Do Servidor

Gestão E Melhoria Da Qualidade Dos Serviços De Saúde

Gestão E Melhoria Da Qualidade Dos Serviços De Saúde

Ampliação E Melhoria Da Atenção Básica

Ampliação E Melhoria Da Qualidade Da Atenção
Especializada E Hospitalar
Assistência À Saúde Do Servidor

Ampliação E Melhoria Da Atenção Básica

Ampliação E Melhoria Da Qualidade Da Atenção
Especializada E Hospitalar

 4.703.000,00

 345.100,00

 130.000,00

 5.667.000,00

 13.099.000,00

 2.070.000,00

 6.750.000,00

 1.900.000,00

 1.432.000,00

 71.986.000,00

 40.508.400,00

 1.163.000,00

 1.320.000,00

 88.370.000,00

 167.030.000,00

 17.950.000,00

 4.703.000,00

 345.100,00

 130.000,00

 7.567.000,00

 14.531.000,00

 71.986.000,00

 42.578.400,00

 1.163.000,00

 1.320.000,00

 88.370.000,00

 173.780.000,00

 17.950.000,00

 08

 08

 08

 08

 08

 08

 09

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 0033

 0024

 0024

 0023

 0024

 0025

 0037

 0001

 0038

 0001

 0001

 0002

 0003

 0038

 0002

 0003

 122

 241

 242

 243

 244

 244

 272

 122

 122

 128

 131

 301

 302

 302

 303

 303

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

4.650.000,00

345.100,00

130.000,00

5.667.000,00

5.272.000,00

7.827.000,00

2.070.000,00

6.750.000,00

 1.900.000,00

 1.321.000,00

 111.000,00

 71.986.000,00

 40.508.400,00

 1.163.000,00

 1.320.000,00

 88.370.000,00

 167.030.000,00

 13.200.000,00

 4.750.000,00

4.650.000,00

345.100,00

130.000,00

7.567.000,00

6.593.000,00

7.938.000,00

71.986.000,00

40.508.400,00

2.070.000,00

1.163.000,00

1.320.000,00

88.370.000,00

167.030.000,00

6.750.000,00

13.200.000,00

4.750.000,00

 122

 241

 242

 243

 244

 272

 122

 128

 131

 301

 302

 303
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 11

 12

TRABALHO

EDUCAÇÃO

 14.620.000,00

 3.352.000,00

 2.800.000,00

 263.514.750,00

 17.420.000,00

 266.866.750,00

 10

 10

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

Prevenção E Promoção Da Saúde

Encargos Especiais

Apoio Administrativo-Operacional

Formação Para O Trabalho E Economia Solidária

Formação Para O Trabalho E Economia Solidária

Garantia De Renda

Gestão Dos Profissionais Da Educação

Ampliação Do Acesso Escolar

Democratização Das Condições De Permanência

Desenvolvimento De Ações Pedagógicas Dos Ciclos Da
Vida
Melhoria Da Gestão Administrativa

Gestão Dos Profissionais Da Educação

Ampliação Do Acesso Escolar

Democratização Das Condições De Permanência

Desenvolvimento De Ações Pedagógicas Dos Ciclos Da
Vida
Melhoria Da Gestão Administrativa

Gestão Dos Profissionais Da Educação

Ampliação Do Acesso Escolar

 1.380.000,00

 1.340.000,00

 11.900.000,00

 352.000,00

 3.000.000,00

 11.598.600,00

 1.880.000,00

 2.800.000,00

 1.976.000,00

 154.958.400,00

 101.816.350,00

 1.500.000,00

 500.000,00

 11.598.600,00

 1.880.000,00

 1.380.000,00

 4.140.000,00

 11.900.000,00

 1.976.000,00

 155.310.400,00

 104.816.350,00

 1.500.000,00

 500.000,00

 10

 10

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 0004

 0901

 0033

 0020

 0020

 0021

 0009

 0005

 0006

 0007

 0008

 0009

 0005

 0006

 0007

 0008

 0009

 0005

 305

 846

 122

 333

 334

 334

 128

 361

 361

 361

 361

 361

 365

 365

 365

 365

 365

 366

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

EMPREGABILIDADE

FOMENTO AO TRABALHO

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO INFANTIL

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

1.380.000,00

1.340.000,00

240.000,00

11.660.000,00

350.000,00

2.000,00

3.000.000,00

 11.598.600,00

 1.880.000,00

 2.800.000,00

 1.976.000,00

 30.208.000,00

 20.019.000,00

 900.400,00

 8.698.000,00

 95.133.000,00

 35.200.000,00

 10.978.000,00

 598.600,00

 5.666.000,00

 49.373.750,00

 1.500.000,00

11.598.600,00

1.880.000,00

1.380.000,00

4.140.000,00

240.000,00

11.660.000,00

1.976.000,00

30.208.000,00

20.369.000,00

902.400,00

8.698.000,00

95.133.000,00

35.200.000,00

13.978.000,00

598.600,00

5.666.000,00

49.373.750,00

1.500.000,00

 305

 846

 122

 333

 334

 128

 361

 365

 366

 367
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 13

 15

CULTURA

URBANISMO

 9.755.000,00

 185.021.650,00

 425.000,00

 30.718.000,00

 10.180.000,00

 215.739.650,00

 12

 12

 13

 13

 13

 15

 15

 15

 15

 15

 15

Ampliação Do Acesso Escolar

Encargos Especiais

Democratização E Regionalização Do Acesso À Cultura

Democratização E Regionalização Do Acesso À Cultura

Democratização E Regionalização Do Acesso À Cultura

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Modernização Da Gestão

Apoio Administrativo-Operacional

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Gestão Da Comunicação

Apoio Administrativo-Operacional

Gestão Do Desenvolvimento Urbano

Melhoria De Infra-Estrutura Urbana

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Melhoria Da Qualidade De Atendimento Ao Cidadão

Melhoria Dos Serviços Urbanos

 1.300.000,00

 661.000,00

 7.794.000,00

 31.829.000,00

 55.000,00

 280.000,00

 53.132.080,00

 95.844.570,00

 500.000,00

 2.764.000,00

 425.000,00

 100.000,00

 310.000,00

 126.350,00

 22.477.000,00

 343.000,00

 500.000,00

 2.764.000,00

 1.300.000,00

 661.000,00

 8.219.000,00

 31.929.000,00

 310.000,00

 181.350,00

 280.000,00

 75.609.080,00

 96.187.570,00

 12

 12

 13

 13

 13

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 15

 0005

 0901

 0019

 0019

 0019

 0016

 0032

 0033

 0016

 0016

 0031

 0033

 0011

 0014

 0016

 0018

 0015

 367

 846

 122

 391

 392

 122

 122

 122

 125

 131

 131

 331

 451

 451

 451

 451

 452

EDUCAÇÃO ESPECIAL

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E
ARQUEOLÓGICO

DIFUSÃO CULTURAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

COMUNICAÇÃO SOCIAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

1.300.000,00

661.000,00

7.794.000,00

5.114.000,00

1.485.000,00

25.230.000,00

55.000,00

280.000,00

930.000,00

52.052.080,00

150.000,00

95.499.570,00

 500.000,00

 2.764.000,00

 425.000,00

 100.000,00

 310.000,00

 126.350,00

 17.245.000,00

 5.232.000,00

 100.000,00

500.000,00

2.764.000,00

1.300.000,00

661.000,00

8.219.000,00

5.114.000,00

1.585.000,00

25.230.000,00

310.000,00

126.350,00

55.000,00

280.000,00

930.000,00

69.297.080,00

5.232.000,00

150.000,00

95.599.570,00

 367

 846

 122

 391

 392

 122

 125

 131

 331

 451

 452
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 16

 17

 18

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

 10.315.000,00

 188.023.148,00

 19.010.000,00

 5.800.000,00

 21.961.702,00

 9.000,00

 16.115.000,00

 209.984.850,00

 19.019.000,00

 15

 15

 15

 16

 16

 17

 17

 17

 17

 18

 18

 18

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Melhoria Do Sistema De Transporte E Trânsito

Encargos Especiais

Desenvolvimento De Políticas Habitacionais

Desenvolvimento De Políticas Habitacionais

Modernização Da Gestão

Apoio Administrativo-Operacional

Apoio Administrativo-Operacional

Gestão Da Comunicação

Água De Qualidade Para Todos

Melhoria Do Sistema De Esgotamento Sanitário

Preservação Ambiental E Áreas Verdes

Preservação Ambiental E Áreas Verdes

Preservação Ambiental E Áreas Verdes

 95.844.570,00

 3.880.000,00

 1.000,00

 6.405.000,00

 3.910.000,00

 53.878.652,00

 3.035.900,00

 1.226.500,00

 129.882.096,00

 2.970.000,00

 130.000,00

 13.875.000,00

 343.000,00

 7.347.650,00

 14.000,00

 5.800.000,00

 2.021.385,00

 19.940.317,00

 6.000,00

 96.187.570,00

 11.227.650,00

 15.000,00

 6.405.000,00

 9.710.000,00

 55.900.037,00

 3.035.900,00

 1.226.500,00

 149.822.413,00

 2.970.000,00

 130.000,00

 13.881.000,00

 15

 15

 15

 16

 16

 17

 17

 17

 17

 17

 17

 18

 18

 18

 0016

 0016

 0901

 0029

 0029

 0032

 0033

 0033

 0031

 0035

 0036

 0027

 0027

 0027

 452

 453

 846

 122

 482

 122

 122

 126

 131

 512

 512

 122

 331

 541

SERVIÇOS URBANOS

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

HABITAÇÃO URBANA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

COMUNICAÇÃO SOCIAL

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

345.000,00

3.880.000,00

1.000,00

6.405.000,00

3.910.000,00

796.799,00

53.081.853,00

3.035.900,00

1.226.500,00

114.046.688,00

15.835.408,00

2.970.000,00

130.000,00

13.875.000,00

 243.000,00

 7.347.650,00

 14.000,00

 5.800.000,00

 2.019.385,00

 2.000,00

 6.719.084,00

 13.221.233,00

 6.000,00

588.000,00

11.227.650,00

15.000,00

6.405.000,00

9.710.000,00

2.816.184,00

53.083.853,00

3.035.900,00

1.226.500,00

120.765.772,00

29.056.641,00

2.970.000,00

130.000,00

13.881.000,00

 452

 453

 846

 122

 482

 122

 126

 131

 512

 122

 331

 541
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 23

 27

 28

 99

COMÉRCIO E SERVIÇOS

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 7.101.500,00

 21.226.000,00

 93.871.042,00

 19.408.810,00

 2.000,00

 900.000,00

 267.000,00

 150.000,00

 7.103.500,00

 22.126.000,00

 94.138.042,00

 19.558.810,00

 18

 23

 23

 23

 23

 27

 27

 27

 27

 28

 28

 28

Preservação Ambiental E Áreas Verdes

Desenvolvimento E Promoção Da Economia

Desenvolvimento E Promoção Da Economia

Desenvolvimento E Promoção Da Economia

Desenvolvimento E Promoção Da Economia

Esporte, Lazer E Qualidade De Vida

Esporte, Lazer E Qualidade De Vida

Esporte, Lazer E Qualidade De Vida

Esporte, Lazer E Qualidade De Vida

Encargos Especiais

Encargos Especiais

Encargos Especiais

 2.035.000,00

 1.916.500,00

 930.000,00

 3.840.000,00

 415.000,00

 5.071.000,00

 25.000,00

 6.130.000,00

 10.000.000,00

 20.000.000,00

 27.256.000,00

 46.615.042,00

 3.000,00

 2.000,00

 900.000,00

 267.000,00

 2.038.000,00

 1.916.500,00

 930.000,00

 3.840.000,00

 417.000,00

 5.071.000,00

 25.000,00

 6.130.000,00

 10.900.000,00

 20.000.000,00

 27.256.000,00

 46.882.042,00

 18

 23

 23

 23

 23

 27

 27

 27

 27

 28

 28

 28

 0027

 0026

 0026

 0026

 0026

 0022

 0022

 0022

 0022

 0901

 0901

 0901

 542

 122

 691

 692

 695

 122

 331

 811

 812

 841

 843

 846

CONTROLE AMBIENTAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROMOÇÃO COMERCIAL

COMERCIALIZAÇÃO

TURISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

DESPORTO DE RENDIMENTO

DESPORTO COMUNITÁRIO

REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA INTERNA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

2.035.000,00

1.916.500,00

930.000,00

3.840.000,00

415.000,00

5.071.000,00

25.000,00

6.130.000,00

10.000.000,00

20.000.000,00

27.256.000,00

46.615.042,00

 3.000,00

 2.000,00

 900.000,00

 267.000,00

2.038.000,00

1.916.500,00

930.000,00

3.840.000,00

417.000,00

5.071.000,00

25.000,00

6.130.000,00

10.900.000,00

20.000.000,00

27.256.000,00

46.882.042,00

 542

 122

 691

 692

 695

 122

 331

 811

 812

 841

 843

 846



   Demonstrativo de Funções , Subfunções e Programas conforme o Vínculo com
os Recursos

2007
Fun-
ção

Pro-
gr.

Sub-
Especificação Ordinários VinculadosFunc. TOTAL

GIAP   / O71240 - 04/01/2007 - 17:43:19 8

MUNICÍPIO DE GUARULHOS

Anexo 8

Exercício de

 99

Reserva De Contingência

 19.408.810,00  150.000,00  19.558.810,00

 99  9999 999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

19.408.810,00  150.000,00 19.558.810,00

 792.730.250,00  743.595.452,00  1.536.325.702,00TOTAL DAS FUNÇÕES :

 999


